At me ex tranquillis hisce cogitationibus avertunt ac deturbant vocalissimi diariorum praecones, qui diurnorum fascem laeva manu sustentantes, dexteram volitantes paginas porrigunt omnibus, quibus obviam occurrunt, de magnis eventibus vociferantes magnisque rerum novitatibus: Pyrobolus atomicus — ita clamitant aperto ore — in nivosis desertisque Americae Septentrionalis regionibus iterum displosus est, ex eoque spissae nebulae columna, veluti procerus pinus, una cum obcaecante flamma, eruta est et ad caelum elata per decem milia passuum; in Calabria oris tumida prolabantia ex montibus flumina vicos et oppida non pauca obruerunt; in legumlatorum coetu (*câmara dos deputados*) cum de re politica acerrime disceptaretur, patres conscripti non suffragium sed pugilatum inierunt. Legite, legite omnes.

Quae dicens ex hisce praeconibus unus porrectum diarium meis in manibus ponit, atramentum adhuc redolens; quamobrem, ut importunum arceam, nummarias chartulas (*cédulas, notas*) viginti quinque liberarum ex marsupio deduco, hoc est debitum pretium, quod persolvam.

Haud placet tamen haec scripta legere; nunc libet potius deambulatione varia molestas ex mente cogitationes discutere, animumque a curis abductum aliquantisper relaxare.

.....

Tum oculis observatur meis parva hominum turma, adolescentium praesertim, quid ad aditum stipantur amplissimae tabernae, ubi delicatioris usus merces proponuntur; in quibus quidem scrinia undisona ac televisifica non pauca. Quorum unum, electrica vi actum, singulare praebet spectaculum: quod nempe Mediolani agitur calcium follisque certamen, heic veluti praesens oculis et auribus cernitur et auditur.

En duas collusorum acies, hinc inde in contrariam partem eluctantium; follis, hoc est pilae genus, quae aluta constat vento inflata, calcibus impulsiva repercutitur; isque, ut omnes norunt, est victor, qui eam tam apte impingit, ut in adversae partis portam seu rete ingerat. Quae vero lusorum acies id pluries potest quam altera per duo statuta tempora efficere, ea totius certaminis renuntiatu victrix (*é declarado vencedor; vence a partida*). Pilicrepi, hoc est pila ludentes, curtis sunt femoralibus induti brevique reticulata tunica variis distincta coloribus, et calceamenta gestant ad calcitrandum idonea. Si quis praestitutis normis non obtemperaverit, subito exhibatur et exploditur; sed suam arbiter interponit auctoritatem, eumque debita ratione debitaque poena multat. Cum multi una simul ultro citroque follem impingere enitantur, facile se in terram prosternunt pulvereque et sudore infecti flavescunt.